POSICIONADOR
POSIMATIC 2E
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA DE EMPREGO E DE MANUTENÇÃO
MÁQUINA N° W000315256
 EDIÇÃO  : PT Manual de instruções REF : 8695 6636
 REVISÃO : O
 DATA : 07-2019  Manual original
O fabricante agradece-lhe a confiança que lhe depositou adquirindo este

POSIMATIC 2E  F-15
2 - PEÇAS SOBRESSELENTES
Como encomendar:
As fotos e esboços assinalam quase a totalidade das peças componentes duma máquina ou uma
instalação.
Os quadros das descrições comportam 3 tipos de artigos:
 artigos normalmente mantidos em stock: 
 artigos não tidos em stock: 
 artigos a pedido : sem sinais
(Para estes, aconselhamos enviar-nos uma cópia da página da lista das peças devidamente
preenchida. Indicar na coluna Encomenda a quantidade de peças desejadas e mencionar o tipo
e o número do seu aparelho.)
Para os artigos assinalados nas fotos ou esboços e que não figuram nos quadros, enviar uma cópia
da respectiva página e colocar em evidência o sinal em questão
Exemplo :
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
E1 W000XXXXXX   Placa interface máquina
G2 W000XXXXXX   Fluxímetro
A3 9357 XXXX   Chapa face dianteira serigrafada
 Se encomendar peças indique a quantidade e assinale o número da sua máquina no quadro abaixo.
TIPO:
Número:
F - MANUTENÇÃO 8695 6636 / O
F-16  POSIMATIC 2E
8695 6636 / O F - MANUTENÇÃO
POSIMATIC 2E  F-17
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
1 PC6201169   Manivela GN 471 160 V17
2 P02998156   Parafusos Rosca Trapezoidal
3 P02998154   Mancal de parafusos
4+5 W000137964   Conj. Moto-redutor compl. + Pinhão 12 dentes
4 PC5700068   Moto-redutor PM3CM
5 P02998197   Pinhão 12 dentes
6 P02998167   Roda 127 dentes
7 W000365993   Rolamento 6201 2RS
8 P02998164   Tabuleiro giratório
10 PC5255421   Cavilha cilíndrica
11 P02998157   Porca TENON
12 P02998165   Cárter Tourillon
13 PC6200546   Rolamento 6012 2RS
14 W000140159   Tomada de massa Trança Curta
 W000137924   Escovas de tomada de massa (x1)
15 P91200133   Braçadeira isol.
16 W000365912   Pega indexável
 Se encomendar peças indique a quantidade e assinale o número da sua máquina no quadro abaixo.
TIPO:
Número:
F - MANUTENÇÃO 8695 6636 / O
F-18  POSIMATIC 2E
8695 6636 / O F - MANUTENÇÃO
POSIMATIC 2E  F-19
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
C1 W000137929   Placa Mãe Emballe
KA1 PC5606051   Relé 12vdc 5A 1RT /CI MKP
PR1 PC5603801   Eixo Rectificador 1 AMP. 200 V.
C1 PC5600084   Cond. 100MF 40V
R1-R2 PC5601398   Resist. 1/2W  5%   1   K
V1 W000179461   Placa Variador RVE 30-6
TC1 W000365913   Trans. 100VA230.400/30
P1 W000147301   Poten. 1 K PE30AM
 P00230155   Botão Regulação Graduada